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Silkeborg, 17. februar 2015 
 
 
Referat af møde mellem Region Midtjyllands rådgivende udvalg vedrørende 
psykiatriområdet og det specialiserede socialområde og Silkeborg Kommunes 
Sundheds- og forebyggelsesudvalg den 4. februar 2015 i Psykiatriens Hus i 
Silkeborg. 
 
Afbud fra Sundheds- og forebyggelsesudvalget: Helga Sandorf Jacobsen og Søren Kristensen. 
Afbud fra det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede 
socialområde: Tilde Bork 
 
 
1. Velkomst v. udvalgsformand for Sundheds- og Forebyggelsesudvalget i Silkeborg 

Kommune, Elin Sonne, efterfulgt af formand for Region Midtjyllands rådgivende 
udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde, Henrik 
Gottlieb Hansen 

Formændene for de to udvalg er enige om, at der er sket meget siden husets start og at der 
har været en god udvikling i samarbejdet mellem Region og Kommune i Psykiatriens Hus. 
Udviklingen har vist sig at komme borgerne til gavn, bl.a. gennem sammenhængende forløb, 
færre indlæggelser og genindlæggelser. 

 
 

2. Status for samarbejdet omkring Psykiatriens Hus (PH) v. ledelsen i PH  

Psykiatriens Hus repræsenterer i dag en lang række regionale og kommunale tilbud. 
Samlingen af tilbuddene, understøtter de sammenhængende forløb for borgeren. Akut 
Døgntilbud (AD) repræsenterer et, af mange berøringsflader, hvor det kan ses, at samarbejdet 
lønner sig. AD har et optag på omkring 500 borgere i regionalt regi og i kommunalt regi kan 
alle psykisk syge i Silkeborg have adgang. Gennemsnitlig er der 200 på listen over mulige 
brugere. Undersøgelser har vist, at samarbejdet omkring AD har medvirket til et fald på 
indlæggelser og genindlæggelser, på ca. 30 %, når der sammenlignes med andre kommuner. 
 
Der er imidlertid en række udfordringer, som begrænser det potentiale, som ligger i 
samarbejdet omkring PH.  
Udfordringerne er primært strukturelle og vedrører lovgivnings- og finansieringsmæssige 
forhold, som indebærer en høj grad af politisk og organisatorisk opgavefordeling med to 
finansieringsmodeller to ledelsessystemer mv til følge.  

 
 

3. Drøftelse af et fælles ambitionsniveau for fremtidigt samarbejde 

Psykiatriens Hus er et eksempel på, at det tværsektorielle samarbejde kommer borgere og 
samfundet til gavn. Der er derfor bred enighed mellem de regionale og kommunale politikere 
om, at understøtte og drive udviklingen i Psykiatriens Hus videre. Dog blev der taget forbehold 
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for, at det ikke er udvalgene, der har kompetencen til politisk at beslutte nye projekter, 
tilgange eller forsøg. 
 
Emner til udviklings- og forsøgsområder, der blev nævnt på mødet, var: 

• Fælles dokumentation og fælles planer for en nærmere defineret målgruppe (hvor 
persondataloven sætter begrænsninger).  

• Mere fælles / samlet ledelse og økonomi – på udvalgte områder (Akut Døgn kan 
overvejes) 

• Tværgående fokus på nedbringelse af udgifter og reduktion af dobbeltarbejde (”LEON 
på tværs”) 

Administrationen og Psykiatriens Hus blev bedt om at beskrive konkrete mål og 
indsatsområder, som der efterfølgende tages politisk stilling til. Der laves et oplæg til næste 
møde, mellem Sundheds- og Forebyggelsesudvalget i Silkeborg Kommune og Region 
Midtjyllands rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede 
socialområde.  
 
Det blev tilkendegivet fra begge udvalg, at man ønsker en forholdsvis hurtig proces i forhold til 
at få formuleret nye mål for Psykiatriens Hus. Mødet skal berammes til lige efter 
sommerferien. Udvalgsformændene tager stilling hertil.  
 
Det blev konkret aftalt, at de to administrationer i fællesskab udarbejder et forslag til en 
procesplan for det videre arbejde, som i første omgang afklares med de to udvalgsformænd, 
inden det forelægges de to udvalg. I procesplanforslaget skal indgå forskellige forslag til den 
politiske forankring af arbejdet med Psykiatriens Hus fremadrettet. 

 
 

4. Drøftelse af sundhedsaftalens muligheder og begrænsninger med henblik på 
videreudvikling af samarbejdet i Psykiatriens Hus 

Punktet blev drøftet under foregående punkt. 
 
 
5. Eventuelt 

Fra politisk side blev det tilkendegivet, at det ville være ønskeligt med et fast årligt møde 
mellem udvalgene. 
 
 
6. Opsamling og afrunding v. de to udvalgsformænd 

Det blev aftalt, at Administrationen i hhv. Region Midt og Silkeborg Kommune udarbejder et 
forslag til en procesplan for det videre arbejde, som i første omgang afklares med de to 
udvalgsformænd, inden det forelægges de to udvalg. 
Det blev tilkendegivet fra begge udvalg, at man ønsker en forholdsvis hurtig proces i forhold til 
at få formuleret nye udfordringer for Psykiatriens Hus. Gerne med et nyt politisk møde lige 
efter sommerferien. 


